СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
       ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

от 11 марта 2024 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.01.2024 № 2 «Об утверждении Методики расчета пороговых значений стоимости имущества и среднедушевого дохода в целях признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год»
В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с постановлением Правительства Воронежской области от 14.12.2023 № 918 «О внесении изменения в постановление Правительства Воронежской области от 08.09.2023 № 629», Совет народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.01.2024 № 2 «Об утверждении Методики расчета пороговых значений стоимости имущества и среднедушевого дохода в целях признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год» следующие изменения:
1.1. Абзац 8 пункта 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«Учитывая, что постановлением Правительства Воронежской области от 08.09.2023 № 629 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Воронежской области на 2024 год» величина прожиточного минимума на душу населения в целом по Воронежской области на 2024 год установлена в размере - 13444 рубля, а расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма (СЖ) согласно проведенным выше вычислениям равен 339840 х К (рублей), формула порогового значения размера среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи на территории Лисичанского сельского поселения на 2024 год, приводится к виду:»

1.2. Абзац 9 пункта 2 Приложения изложить в следующей редакции:

«ПД = 13444 + (339840 х К) / (120 х К) – И / (120 х К) = 16276 – И / (120 х К) рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании органов местного самоуправления Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Лисичанского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                             С.А.Нетяга
от 11.03.2024 г.
№ 4
х. Дроздово